
Istituto Comprensivo Polo 2
"Vittorio Bodini"
Arnesano - Monteroni di Lecce (LE)

10 Ottobre 2024

Circolare numero 2

Elezione organi collegiali di durata annuale a.s. 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n 277
del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione
scolastica; VISTO il D. Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli
Organi collegiali della scuola; VISTA la nota ministeriale AOODGOSV n.38475 del 19/09/2024, Elezioni
degli Organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’anno scolastico 2024/25

DECRETA

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991, l’indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo: 1. dei
rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione – n° 1 genitore per sezione di Scuola dell’Infanzia; 2.
dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Interclasse – n° 1 genitore per classe di Scuola Primaria; 3. dei
rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – n° 2 genitori per classe di Scuola Secondaria

ASSEMBLEE

Il giorno martedì 29/10/2024 dalle ore 16,00 alle ore 17,00 Sono convocate le Assemblee dei genitori delle
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado. Tale assemblee si svolgeranno secondo le
seguenti modalità: 1. Nel corso della riunione, il docente di sezione e/o coordinatore di cl
asse/interclasse/team docente illustrerà brevemente le funzioni degli organi collegiali e le modalità di
votazione, dopodiché lascerà l’assemblea online; 2. L’assemblea proseguirà in maniera autonoma tra i
genitori della classe sino al raggiungimento delle dovute intese: lista dei genitori candidati a rappresentanti di
sezione/classi; 3. si ribadisce che il numero dei genitori, da eleggere per la scuola dell’infanzia è di 1
rappresentante per sezione; per la scuola primaria è 1 per classe; per la Scuola Secondaria di I g. è sino a 2
per classe. 4. Si possono esprimere: ? una sola preferenza per la Scuola dell’Infanzia; ? una sola preferenza
per la Scuola Primaria; ? due preferenze per la Scuola Secondaria di primo grado.

Procedura di votazioni a partire dalle ore 17,00 fino alle ore 19,00 Le votazioni si svolgeranno in presenza lo
stesso giorno martedi 29/10/2024, al termine delle assemblee; Verranno costituiti i seggi secondo la seguente
organizzazione: A. plesso centrale via Vetta D’Italia – Monteroni, per le famiglie degli alunni frequentanti la
scuola secondaria di primo grado di Monteroni – Arnesano; B. plesso scolastico “Gasparro” via Montello
Monteroni per le famiglie degli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e primaria di Monteroni; C. plesso
centrale Largo Partigiano “ Oronzo Solazzo “ – Arnesano, per le famiglie degli alunni frequentanti la scuola
primaria di Arnesano; D. plesso scolastico di Via Barsanti Arnesano per le famiglie degli alunni frequentanti
la scuola dell’Infanzia. La costituzione del seggio elettorale è così composta: n. 3 genitori con funzioni di:
presidente, segretario e scrutatore.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO PROF. ING. GRAZIANO PALMA

PDF generato dalla circolare n. 2 pubblicata sul sito "Vittorio Bodini"
https://comprensivobodini.edu.it/circolare/elezione-organi-collegiali-di-durata-annuale-a-s-2024-25/


